АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 года №
Экз.№.

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской

области от 31.12.2019 № 735-П «Об утверждении муниципальной
программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги

Цильнинского района Ульяновской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и решением Совета депутатов муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 28.12.2022 № 318 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 16.12.2022 № 242 «О бюджете
муниципального образования «Цильнинский район» на 2022 год и плановый
период 2022 и 2023 годов», администрация муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Безопасные и качественные автомобильные дороги Цильнинского района
Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от
31.12.2019 № 735-П «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные
и качественные автомобильные дороги Цильнинского района Ульяновской
области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации Ч-*^ ^ Г.М. Мулянов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Безопасные и качественные автомобильные

дороги Цильнинского района Ульяновской области»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы
«Безопасные и качественные автомобильные дороги Цильнинского района
Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной

программы с
разбивкой по этапам и

годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы составляет 265346,11338 тыс. рублей, в том
числе погодам:
2020 год - 40584,92155 тыс. рублей;
2021 год - 53851,37022 тыс. рублей;
2022 год - 85457,33161 тыс. рублей;
2023 год - 48837,10000 тыс. рублей;
2024 год - 36615,39000 тыс. рублей;
из них:
194574,42937 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской области в
том числе по годам:
2020 год- 27253,14556 тыс. рублей;
2021 год- 40272,98572 тыс. рублей;
2022 год - 70048,29809 тыс. рублей;
2023 год - 35000,00000 тыс. рублей;
2024 год - 22000,00000 тыс. рублей;
из них:
70771,68401 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» в том числе по годам:
2020 год-13331,77599 тыс. рублей;

2021 год- 13578,38450 тыс. рублей;
2022 год- 15409,03352 тыс. рублей;
2023 год- 13837,00000 тыс. рублей;
2024 год- 14615,39000 тыс, рублей.

2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы с
разбивкой по этапам
и годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
подпрограммы составляет 1806,09349 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2020 - 389,08093 тыс. рублей;
2021 - 269,50000 тыс. рублей;
2022-426,01256 тыс. рублей;
2023 - 368,50000 тыс. рублей;
2024 - 368,50000 тыс, рублей.

3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной
подпрограммы «Развитие системы дорожного хозяйства населенных пунктов
Цильнинского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение

подпрограммы с
разбивкой по этапам
и годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации подпрограммы
составляет 263525,36239 тыс. рублей в том числе по годам:
2020 год - 40195,83862 тыс. рублей;
2021 год - 53581,87022 тыс. рублей;
2022 год - 85032,32355 тыс. рублей;
2023 год - 48468,52000 тыс. рублей;
2024 год - 36246,81000 тыс. рублей;
из них:
194574,42737 тыс. рублей за счет
ассигнований бюджета муниципального
«Цильнинский район» источником которых являются
субсидии из областного бюджета Ульяновской области в
том числе по годам:
2020 год - 27253,14556 тыс. рублей;
2021 год - 40272,98572 тыс. рублей;
2022 год - 700048,29809 тыс. рублей;
2023 год - 35000,00000 тыс. рублей;
2024 год - 22000,00000 тыс. рублей;
из них:
68949,95052 тыс, рублей за счет бюджетных ассигнований

бюджетных
образования

бюджета муниципального образования
район» в том числе по годам:
2020 год - 12942,69506 тыс. рублей;
2021 год - 13308,88450 тыс. рублей;
2022 год - 14983,02096 тыс. рублей;
2023 год - 13468,52000 тыс. рублей;
2024 год - 14246,81000 тыс, рублей;

«Цильнинский

4. Приложение
редакции;

1 к муниципальной программе изложить в следующей

№п/п

1.

2.

Целевые индикаторы и
показатели

Доля автомобильных
дорог общего
пользования местного
значения, не
соотв етствующих
нормативным
требованиям к
транспортно-
эксплуатационным
показателям
Количество мостов на
автомобильных дорогах
общего пользования
местного значения,
находящихся в
неудовлетворительном
состоянии

Единица
измерения

%

шт.

2020
35,5

0

2021
34,0

0

2022
32,5

1

2023
31,0

0

2024
29,5

0

5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Безопасные и качественные автомобильные дороги Цильнинского района Ульяновской области»

N
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

начало конец

Источник финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам (тыс. руб.)

2020
год

2021
год

2022
год

2023 год 2024 год Всего

1. Муниципальная подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области»

1.1 Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

1.1.

1.2.

Проведение
районного

конкурса-фестиваля
«Безопасное

колесо»

Приобретение и
установка дорожных

знаков, нанесение
горизонтальной

разметки на
автомобильных

дорогах
муниципального

значения в населенных
пунктах

Управление
образования

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский район»,

ОМВД России по
Цильнинскому району

(по согласованию)

Администрации
сельских поселений
(по согласованию),

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»,
Управление ТЭР.ЖКХ,

строительства и
дорожной

деятельности

2020

2020

2020

2020

2024

2024

2024

2024

Итого по подпрограмме (разделу)

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
Ульяновской области

Всего, в том числе:
бюджетные ассигнования

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

5,50

5,50

383,58093

383,58093

389,08093

389,08093

10,00

10,00

259,50

259,50

269,50

269,50

0,0

0,0

426,01256

426,01256

426,01256

426,01256

0,0

0,0

368,50

368,50

368,50

368,50

0,0

0,0

368,50

368,50

368,50

368,50

15,00

15,00

1806,09349

1806,09349

1806,09349

1806,09349

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства населенных пунктов
Цильнинского района Ульяновской области»

2.1.

2.2.

2-3-

Строительство и
реконструкция
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения,
мостов и иных
искусственных
сооружений на них,
в том числе при
софинансировании из
областного бюджета

Ремонт автомобильных
дорог общего
пользования местного
значения, мостов и
иных искусственных
сооружений на них

Содержание дорог
(зимнее и летнее)

Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
Управление ТЭР,

ЖКХ, строительства и
дорожной

деятельности ,
Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»

Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
Управление ТЭР,

ЖКХ, строительства и
дорожной

деятельности ,
Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»

Администрации
сельских поселений
(по согласованию),
Управление ТЭР,

ЖКХ, строительства и
дорожной

деятельности ,
Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

бюджетные
ассигнования бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
источником которых

являются субсидии из
областного бюджета

Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

30871,81614

3618,67058

27253,14556

4995,36000

4995,36000

4462,30926

4462ДОШ

49389,28198

9116,29626

40272,Ж72

214,43112

214,4 1̂12

3961,93712

3961,937Ш

78520,22564

88471,92756

70048,29809

201,80500

201,80500

6275,19490

6215,19490

41612,86718

6612,86718

35000,00

3085,83282

3085Д3182

3676,72000

3676,72000

22000,00000

0,0

22000*00

10476,99000

М&9&100

3676,72000

ЗёУёЛШ

222394,90940

27819,76158

194574,42936

18974*41894

18974,41894

22052,88128

22052;Ш28

2020 2024
2.4. Осуществление Администрации

строительного сельских поселений
контроля за качеством (по согласованию),
выполнения ремонта Управление ТЭР,
дорог ЖКХ, строительства и

дорожной 2020 2024
деятельности ,

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»)

Итого по подпрограмме (разделу)

Итого по программе:

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

бюджетные
ассигнования бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
источником которых

являются субсидии из
областного бюджета

Ульяновской области
Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования
бюджета муниципального

образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

бюджетные
ассигнования бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
источником которых

являются субсидии из
областного бюджета

Ульяновской области

72,60

72,60

40195,83862

12942,69506

27253,14356

40584,92155

13331,77599

27253,14556

16,22

16,22

53581,87022

13308,88450

40272,98572

53851,37022

13578,38450

40272,98572

34,098

34,098

85032,32355

14983,02096

70048,29809

85457,33161

15409,03352

70048,29809

93,10

93,10

48468,52000

13468,52000

35000,00000

48837,00000

13837,10000

35000,00000

93,10

93,10

36246,810000

14246,81000

22000,00000

36615,39000

14615,39000

22000,00000

309,11800

309,11800

263525,36239

68949,93052

194574,42737

265346Д1338

70771,68401

194574,42937